
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Adam	NOVÁK

Název	práce Trestněprávní	aspekty	daňové	optimalizace	právnických	osob

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Slobodník	Martin,	JUDr.	Ph.D.

Oponent Mgr.	Radka	Karvánková

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předkládaná	práce	se	z	části	zabývá	kontroverzním	tématem	trestního	sankcionování	právnických
osob,	kdy	tyto	aniž	by	byla	z	masa	a	kostí,	nesou	odpovědnost	za	jednání	svých	statutárních
zástupců	a	dalších	osob	vymezených	v	zákoně	o	trestní	odpovědnosti	právnických	osob.	S
tématem	daňové	optimalizace	se	setkává	drtivá	většina	podnikatelských	subjektů,	což	nepochybně
činí	téma	této	práce	velmi	aktuální,	jakož	i	atraktivní	pro	širší	nejen	odbornou	veřejnost.	Autor	práce
projevil	schopnost	akademického	psaní	a	hloubavého	přístupu	k	předkládané	problematice.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Pomocí	jakých	prostředků	může	správce	daně	zjistit,	že	se	daňový	subjekt	dopustil	trestného	činu
krácení	daně?

Jaké	trestní	sankce	zná	novelizovaný	zákon	o	trestní	odpovědnosti	právnických	osob?

Kterou	z	těchto	sankcí	považujete	za	vhodnou	pro	ukládání	právnickým	osobám	při	tomto	typu
trestné	činnosti	a	proč?



Datum:	12.05.2021 Podpis	oponenta


